PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 045/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 165/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A PESSOA FÍSICA LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA, inscrito no CPF
Nº 002.861.475-56, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS
LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL-BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: LUIZ PAULO BATISTA DA SILVA, inscrito no CPF Nº
002.861.475-56.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1101, 1202, 1001
AÇÃO: 2032, 2103, 2062
ELEMENTO DE DESPESA:  33903600
FONTE: 1.500.0000, 1.500.1001, 1.500.1002

CENTRAL - BA, 17 de junho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 045/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 166/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A PESSOA FÍSICA ADRIANA DE SOUSA, inscrita no CPF Nº
901.057.025-87, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS
LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL-BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: ADRIANA DE SOUSA, inscrita no CPF Nº 901.057.025-87.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1101, 1202, 1001
AÇÃO: 2032, 2103, 2062
ELEMENTO DE DESPESA:  33903600
FONTE: 1.500.0000, 1.500.1001, 1.500.1002

CENTRAL - BA, 17 de junho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 045/2024

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA,
REFERENTE AO CONTRATO Nº 167/2025, ORIÚNDO DO CREDENCIAMENTO Nº
003/2024, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA
BAHIA E A PESSOA FÍSICA TADEU ALMEIDA GAMA SANTOS, inscrito no CPF
Nº 014.031.495-42, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS
LOCAIS E REGIONAIS, NOS VARIADOS ESTILOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS,
DURANTE OS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE CENTRAL-BA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica
de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.136.816/0001-
51, com sede na Av. João Durval Carneiro, Nº 72, Centro, Central –
Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. JOSÉ WILKER
ALENCAR MACIEL.

CONTRATADA: TADEU ALMEIDA GAMA SANTOS, inscrito no CPF Nº
014.031.495-42.

Fundamentação
Legal

Art. 136 da Lei 14.133/21.

Dotação a ser
inserida

UNIDADE: 1101, 1202, 1001
AÇÃO: 2032, 2103, 2062
ELEMENTO DE DESPESA:  33903600
FONTE: 1.500.0000, 1.500.1001, 1.500.1002

CENTRAL - BA, 17 de junho de 2025.

José Wilker Alencar Maciel
Prefeito Municipal

		2025-06-18T16:49:47-0300